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Serdecznie zaprasza na bezpłatne zaj cia terapeutyczneę
dotycz ce Wczesnego Wspomagania  Rozwoju Dzieckaą

Drodzy Rodzice: 

Jeśli Wasze Dziecko jest niepełnosprawne, lub niepokoicie
się, że jego rozwój przebiega nieprawidłowo, możecie
Państwo skorzystać z bezpłatnej pomocy i wsparcia

specjalistów Zespołów Wczesnego Wspomagania Rozwoju
w Fundacji „Przerwij Ciszę”.

Płock, ul. H. A. Gradowskiego 3A,  tel. (24) 264-17-51,  biuro@poradniamotylek.pl
              tel. 883-152-400,     biuro@przerwijcisze.org



Dlaczego Wczesne Wspomaganie Rozwoju? 

Wczesne wspomaganie rozwoju, ma na celu pobudzanie i stymulowanie ruchowego, 

poznawczego, emocjonalnego i społecznego rozwoju dziecka od chwili wykrycia u niego

niepełnosprawności do czasu podjęcia nauki 

w szkole (od 0 do 8).

Wczesne wspomaganie rozwoju jest to zintegrowany system oddziaływań 

profilaktycznych, diagnostycznych, leczniczo–rehabilitacyjnych i terapeutyczno–

edukacyjnych, prowadzony przez interdyscyplinarny zespół specjalistów.

Podmiotem wczesnego wspomagania rozwoju jest rodzina z małym dzieckiem, u 

którego wykryto nieprawidłowości w rozwoju psychoruchowym, m.in.: wcześniactwo, 

zaburzenia genetyczne, wady wrodzone, uszkodzenia narządów zmysłów (wzrok, słuch), 

problemy neurologiczne, uszkodzenia lub zaburzenia centralnego układu nerwowego, 

uszkodzenia lub zaburzenia aparatu ruchowego. 

W skład Zespołów Wczesnego Wspomagania Rozwoju wchodzą terapeuci o różnej 

specjalności, przygotowani do pracy z małym dzieckiem. W zależności od potrzeb 

dziecka są to: psycholodzy, logopedzi (surdologopedzi, neurologopedzi), pedagodzy 

specjalni (oligofrenopedagodzy, tyflopedagodzy, surdopedagodzy), rehabilitanci ruchowi,

terapeuci Integracji Sensorycznej, terapeuci widzenia.  

Każdy z Zespołów dysponuje gabinetami, salami terapeutycznymi i rehabilitacyjnymi, 

odpowiednio dostosowanymi do potrzeb małych podopiecznych. Są one wyposażone w 

potrzebny sprzęt i pomoce dydaktyczne. Zespoły przygotowują bogatą ofertę zajęć dla 

dzieci i ich rodziców, co pozwala na  coraz lepsze wspieranie rozwoju zgłaszających się 

do nich po pomoc dzieci niepełnosprawnych.

Zespoły  Wczesnego  Wspomagania  Rozwoju  funkcjonują  na  podstawie  Rozporządzenia  Ministra  Edukacji

Narodowej z dnia 3 lutego 2009 r. w sprawie organizowania wczesnego wspomagania rozwoju dzieci (Dz. U. z

2009r. Nr 23, poz. 133),  gwarantując każdemu dziecku  (z opinią o wczesnym wspomaganiu rozwoju) i jego

rodzinie bezpłatne, specjalistyczne wsparcie i stymulację rozwoju na jego możliwości.


